ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ
НАСОСНЫЙ АГРЕГАТ
ТИПА «ИН-ЛАЙН»
С СУХИМ РОТОРОМ
РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
IS
Библиотека СОК  

нальная мощность (кВт), 2 – число полюсов двигателя, 16 – максимальное давление (бар).
Максимальное давление, бар
Число полюсов двигателя
Номинальная мощность, кВт
Номинальный напор, м
Диаметр входного/выходного отверстия, мм
Вертикальный насосный агрегат типа ин-лайн
    IS    80  -  36  - 15 / 2 - 16
Руководство по эксплуатации
Циркуляционный насосный агрегат IS4
В табл. 1 приведены данные по мощности (N), напору (H) и подаче (Q) для всех
моделей насосных агрегатов.
Таблица 1.
Двухполюсный двигатель
Модель N (кВт) Q (м3/ч) 0 6 7,8 9 10,8 15 18 24
IS32-4-0.37/2 0,37
H (м)
6,3 4,9 4,2
IS32-8-0.37/2 0,37 10,0 9,0 9,3 7,9 6,7
IS32-16-1.1/2 1,1 19,4 18,8 18,2 17,7 16,8 14,1 11,9
IS32-21-1.5/2 1,5 26,0 25,7 25,4 25,0 24,3 22,4 21,0
IS32-26-2.2/2 2,2 31,9 31,5 31,2 31,0 30,5 28,7 27,0
IS32-31-3/2 3 36,7 36,3 36,2 35,9 34,6 34,3 32,8 29,1
IS32-40-4/2 4 47,7 44,2 43,4 41,4 38,1
IS32-50-5.5/2 5,5 56,2 53,8 53,4 52,1 49,3
Модель N (кВт) Q (м3/ч) 0 6 7,8 9 10,8 15 18 24 27 30 36
IS40-13-0.75/2 0,75
H (м)
16,4 15,5 14,6 14,0 13,1 10,1
IS40-17.5-1.1/2 1,1 21,2 20,2 19,4 18,9 18,1 15,3 12,5
IS40-20.5-1.5/2 1,5 24,6 23,5 22,9 22,4 21,6 19,2 16,5
IS40-20.5-2.2/2 2,2 24,6 23,2 22,2 20,0 18,6 29,6 12,7
IS40-24.5-3/2 3 28,1 27,1 26,3 24,0 22,4 30,4 17,8
IS40-31-4/2 4 35,7 34,8 34,1 32,2 31,0 29,3 25,3
Модель N (кВт) Q (м3/ч) 0 9 10,8 15 18 24 27 30 36 42 48 54 60
IS50-12-1.1/2 1,1
H (м)
15,6 14,0 13,3 11,9 10,7 9,5
IS50-16-1.5/2 1,5 19,3 18,0 17,4 15,9 14,8 13,7
IS50-21-2.2/2 2,2 24,6 23,4 22,8 21,4 20,3 19,3
IS50-24-3/2 3 28,6 27,2 26,9 26,1 25,1 24,5 21,9
IS50-28-4/2 4 36,2 31,2 29,9 29,3 28,5 26,3 23,8
IS50-34-5.5/2  5,5 41,6 38,3 37,6 37,0 34,3 31,9 28,5
IS50-35-3/2 3 41,4 39,5 38,5 35,2 31,0
IS50-40-4/2 4 44,4 42,9 41,9 39,1 34,3
IS50-50-5.5/2 5,5 56,1 54,8 54,2 51,9 49,4
IS50-60-7.5/2 7,5 67,5 65,5 64,5 61,0 56,7
IS50-70-7.5/2 7,5 76,4 75,3 74,3 71,4 68,3
IS50-80-11/2 11 83,9 82,7 79,9 76,9 65,9
IS50-60-15/2 15 67,6 64,2 62,4 60,6 58,3 56,3
IS50-70-18.5/2 18,5 78,2 75,7 74,2 72,4 70,1 67,5
IS50-81-22/2 22 86,1 85,6 84,2 82,2 79,8 71,3
5www.antarus.su
Модель N (кВт) Q (м3/ч) 0 27 30 36 42 48 54 60 72 84
IS65-14-2.2/2 2,2
H (м)
17,2 15,7 15,2 14,2 13,1 10,8
IS65-17-3/2 3 20,6 19,0 18,3 17,4 15,8 13,7
IS65-21-4/2 4 24,0 22,8 21,7 20,9 19,6 17,7
IS65-28-5.5/2 5,5 30,9 31,0 30,4 29,5 28,3 27,1 25,1
IS65-35-7.5/2 7,5 39,2 38,0 37,5 36,6 35,1 33,4 28,8
IS65-40-11/2 11 43,7 42,1 41,5 41,0 39,5 37,4
IS65-49-15/2 15 53,1 51,4 50,9 50,0 47,0 43,6
IS65-56-18.5/2 18,5 61,4 60,4 59,5 58,8 55,9 53,9
Модель N (кВт) Q (м3/ч) 0 27 30 36 42 48 54 60 72 84 90 108 120
IS80-60-15/2 15
H (м)
62,5 60,8 60,5 59,7 58,5
IS80-70-18.5/2 18,5 73,5 72,3 71,5 70,3 69,0 67,6
IS80-80-22/2 22 83,8 82,6 81,7 80,7 79,4 77,5
IS80-8.5-1.5/2 1,5 10,6 9,6 9,2 9,1 8,0 7,1 6,0
IS80-10.5-2.2/2 2,2 13,8 12,0 11,5 11,0 10,3 9,3
IS80-14-3/2 3 16,9 15,4 15,1 14,7 14,1 13,1
IS80-17-4/2 4 21,5 20,0 19,6 19,1 18,4 16,2
IS80-20-5.5/2 5,5 25,5 23,8 23,4 22,9 22,3 20,5
IS80-21.5-7.5/2 7,5 28,3 25,2 24,1 22,5 21,6 17,9
IS80-28-11/2 11 35,1 32,1 30,8 29,9 26,9 24,9
IS80-35-15/2 15 43,7 38,6 38,0 35,7 33,5
Модель N (кВт) Q (м3/ч) 0 54 60 72 84 90 108 120 138 156 180 192
IS100-60-22/2 22
H (м)
62,8 61,0 60,6 59,8 58,9
IS100-70-30/2 30 74,2 71,8 70,6 70,4 68,3 65,4
IS100-80-37/2 37 84,1 82,8 81,9 80,9 80,3 78,9
IS100-38-15/2 15 42,3 39,9 38,9 38,1 34,4
IS100-44-18.5/2 18,5 45,3 46,4 45,3 43,3 42,9 39,9
IS100-50-22/2 22 56,5 53,7 52,8 49,7 48,3 41,3
IS100-20-11/2 11 28,1 23,7 22,8 20,9 19,5
IS100-24-15/2 15 31,5 27,2 26,6 25,2 23,4 20,4
IS100-30-18.5/2 18,5 38,3 34,3 33,8 32,7 31,2 28,3
IS100-32-22/2 22 43,6 39,0 37,8 36,5 33,3 31,0
Руководство по эксплуатации
Циркуляционный насосный агрегат IS6
Модель N (кВт) Q (м3/ч) 0 108 120 138 156 180
IS125-37.5-22/2 22
H (м)
43,9 40,3 39,3 37,5 35,0 30,4
IS125-44-30/2 30 50,9 47,4 46,8 45,1 42,6 38,3
IS125-50-30/2 30 57,6 53,9 53,1 51,7 49,4 45,6
Четырехполюсный двигатель
Модель N (кВт) Q (м3/ч) 0 48 54 72 84 90 108 120
IS80-19-5.5/4 5,5
H (м)
21,5 20,4 20,2 18,7 17,4 16,7
IS80-22-7.5/4 7,5 24,0 23,0 21,7 20,3 19,6 17,6
IS80-28-11/4 11 30,9 29,7 28,4 27,9 25,7 23,7
Модель N (кВт) Q (м3/ч) 0 84 90 108 120 138 162 180 198 210
IS100-16-7.5/4 7,5
H (м)
18,5 17,5 17,2 16,8 15,9 14,9
IS100-21-11/4 11 23,3 22,2 21,2 20,4 18,7
IS100-25-15/4 15 28,0 27,8 26,9 25,9 24,7 24,0 22,3
IS100-30-18.5/4 18,5 33,1 32,2 31,9 30,4 28,9 27,6 26,0
IS100-32-22/4 22 36,0 34,8 33,8 32,6 31,2 29,2 27,5
Модель N (кВт) Q (м3/ч) 0 108 120 138 162 180 198 210 228 252
IS125-19-11/4 11
H (м)
21,9 20,6 20,0 19,0 17,8 17,0
IS125-24-15/4 15 26,9 25,7 24,9 23,6 22,4 21,0
IS125-28-18.5/4 18,5 31,3 30,0 28,9 28,1 26,9 25,5 23,7
IS125-31-22/4 22 34,3 33,0 32,1 31,3 30,1 29,1 27,4
IS125-35-30/4 30 39,3 35,9 35,0 33,5 32,5
Модель N (кВт) Q (м3/ч) 0 162 180 198 210 228 252 282 312
IS150-12.5-11/4 11
H (м)
16,0 14,2 13,5 12,9 12,3 11,0
IS150-17-15/4 15 20,7 19,0 18..53 17,8 17,1 16,1
IS150-21-18.5/4 18,5 24,8 22,9 22,7 22,2 21,6 20,6
IS150-25-30/4 30 31,0 28,2 27,5 26,2 24,7
IS150-21.5-18.5/4 18,5 23,4 22,1 21,8 21,2 20,9 20,1
IS150-24.5-22/4 22 28,1 26,0 25,5 24,9 24,0 22,6 21,2
IS150-29-30/4 30 32,0 30,2 29,9 29,3 28,6 27,8 25,9
IS150-33-37/4 37 37,4 35,0 34,7 34,3 33,8 32,2 30,8
IS150-25-22/4 22 27,6 26,5 26,1 25,8 25,3 24,5 23,9
IS150-33-30/4 30 35,9 34,5 34,3 33,6 33,3 32,9 32,1
IS150-40-37/4 37 44,3 43,0 42,5 40,7 39,5 37,7
IS150-50-45/4 45 52,2 52,3 51,7 50,7 49,7 48,2
7www.antarus.su
Модель N (кВт) Q (м3/ч) 0 180 198 210 228 252 282 312 372 432 504 576 660
IS200-32-37/4 37
H (м)
36,5 34,2 33,4 32,9 32,5 31,5 29,7 28,0
IS200-38-45/4 45 44,8 41,5 41,1 40,5 38,9 38,1 36,2 31,5
IS200-44-55/4 55 48,5 46,6 46,0 45,0 42,7 41,0 37,0
IS200-55-75/4 75 60,0 57,8 57,0 55,7 53,8 48,0
IS200-15-15/4 15 18,0 16,8 16,4 15,9 15,0 12,4
IS200-18-18.5/4 18,5 20,5 19,3 19,1 18,7 17,9 15,2
IS200-15-30/4 30 20,8 17,0 16,0 15,2 13,8
IS200-18-37/4 37 22,6 19,5 18,6 17,6 16,4
IS200-22.5-45/4 45 27,8 24,6 23,7 22,7 29,6 18,0
IS200-28-55/4 55 32,6 30,1 29,3 28,5 27,1 23,6
IS200-34-75/4 75 39,3 36,3 35,3 24,3 31,5
IS200-36-75/4 75 40,9 37,3 36,9 36,7 36,1 34,5
Модель N (кВт) Q (м3/ч) 0 312 372 432 504 576 660 750
IS250-37-75/4 75
H (м)
43,2 41,0 39,8 38,3 35,6 32,1
IS250-44-90/4 90 50,1 48,4 47,7 46,5 44,2 41,4
IS250-50-110/4 110 58,4 56,0 54,8 53,0 50,3 46,0 39,3
IS250-40-110/4 110 53,7 49,6 47,4 44,4 39,9 33,3
IS250-50-132/4 132 60,9 57,2 55,3 52,7 48,7 42,9
Руководство по эксплуатации
Циркуляционный насосный агрегат IS8
В табл. 2 приведены габаритные и присоединительные размеры, а также масса для всех
моделей насосных агрегатов.
H
p
H
2
H
1
D1
B1
D2
B
D
N
L
Таблица 2
Модель L H1 Hp H2 B B1 D2 D1 DN Вес
IS32-8-0.37/2-16 220 386 68 104,5 145 75 105 130 32 17
IS32-4-0.37/2-16 220 386 68 104,5 145 75 105 130 32 16
IS32-31-3/2-16 340 644 130 171 246 123 120 186 32 53
IS32-26-2.2/2-16 340 621 130 171 246 123 128 164 32 45
IS32-21-1.5/2-16 340 621 130 171 246 123 128 164 32 44
IS32-16-1.1/2-16 340 572 130 171 246 123 125 150 32 34
IS32-50-5.5/2-16 440 785 135 151 262 131 175 254 32 69
IS32-40-4/2-16 440 699 135 166 262 131 143 210 32 56
IS40-20.5-1.5/2-16 340 611 130 161 246 123 128 164 40 58,6
IS40-17.5-1.1/2-16 340 562 130 161 246 123 125 150 40 53,7
IS40-13-0.75/2-16 340 562 130 161 246 123 125 150 40 48
IS40-31-4/2-16 340 698 130 170 246 123 143 210 40 69,5
IS40-24.5-3/2-16 340 643 130 170 246 123 120 186 40 62,5
IS40-20.5-2.2/2-16 340 620 130 170 246 123 128 164 40 59,6
9www.antarus.su
Модель L H1 Hp H2 B B1 D2 D1 DN Вес
IS50-24-3/2-16 340 666 145 178 246 123 120 186 50 67
IS50-21-2.2/2-16 340 643 145 178 246 123 128 164 50 66
IS50-16-1.5/2-16 340 643 145 178 246 123 128 164 50 64
IS50-12-1.1/2-16 340 594 145 178 246 123 125 150 50 58
IS50-34-5.5/2-16 340 816 145 172 252 129 175 254 50 89
IS50-28-4/2-16 340 730 145 187 252 129 143 210 50 71
IS50-50-5.5/2-16 400 795 140 156 262 131 175 254 50 86
IS50-40-4/2-16 400 709 140 171 262 131 143 210 50 74
IS50-35-3/2-16 400 654 140 171 262 131 120 186 50 72
IS50-80-11/2-16 400 859 140 218,5 316 158 283 330 50 145
IS50-70-7.5/2-16 400 818 140 178,5 316 158 175 254 50 109,79
IS50-60-7.5/2-16 400 818 140 178,5 316 158 175 254 50 107,19
IS50-81-22/2-16 440 957 150 227 349 179 280 380 50 274
IS50-70-18.5/2-16 440 921 150 227 349 179 283 330 50 235
IS50-60-15/2-16 440 877 150 227 349 179 283 330 50 180
IS65-21-4/2-16 360 729 140 191 261 138 143 210 65 78
IS65-35-7.5/2-16 360 815 140 176 261 138 175 254 65 102
IS65-40-11/2-16 475 886 160 226 306 161 283 330 65 161,97
IS65-17-3/2-16 360 674 140 191 261 138 120 186 65 75
IS65-14-2.2/2-16 360 651 140 191 261 138 128 164 65 66,48
IS65-49-15/2-16 475 886 160 226 306 161 283 330 65 174,64
IS65-28-5.5/2-16 360 815 140 176 261 138 175 254 65 96
IS65-56-18.5/2-16 475 930 160 226 306 161 283 330 65 223,18
IS80-20-5.5/2-16 360 826 140 186,5 259 135 175 254 80 99
IS80-17-4/2-16 360 740 140 202 259 135 143 210 80 83
IS80-14-3/2-16 360 685 140 202 259 135 120 186 80 77
IS80-10.5-2.2/2-16 360 662 140 202 259 135 128 164 80 70
IS80-8.5-1.5/2-16 360 662 140 202 259 135 128 164 80 67
IS80-35-15/2-16 440 894 150 244 311 169 283 330 80 165,4
IS80-28-11/2-16 440 894 150 244 311 169 283 330 80 153
IS80-21.5-7.5/2-16 440 863 150 214 311 169 175 254 80 121
IS80-80-22/2-16 540 982 185 217 351 181 280 380 80 287
IS80-70-18.5/2-16 540 946 185 217 351 181 283 330 80 242
IS80-60-15/2-16 540 902 185 217 351 181 283 330 80 200
IS80-28-11/4-16 620 937 175 262 442 224 283 330 80 225,35
IS80-22-7.5/4-16 620 906 175 232 442 224 175 254 80 210
IS80-19-5.5/4-16 620 906 175 232 442 224 175 254 80 182,8
Руководство по эксплуатации
Циркуляционный насосный агрегат IS10
Модель L H1 Hp H2 B B1 D2 D1 DN Вес
IS100-32-22/2-16 500 1027 175 272 327 183 280 380 100 280
IS100-30-18.5/2-16 500 991 175 272 327 183 283 330 100 243
IS100-24-15/2-16 500 947 175 272 327 183 283 330 100 194
IS100-20-11/2-16 500 947 175 272 327 183 283 330 100 181
IS100-50-22/2-16 630 981 180 221 315 165 280 380 100 296
IS100-44-18.5/2-16 630 945 180 221 315 165 283 330 100 251
IS100-38-15/2-16 630 901 180 221 315 165 283 330 100 209
IS100-80-37/2-16 630 1106 210 234 354 184 305 420 100 374
IS100-70-30/2-16 630 1106 210 234 354 184 305 420 100 363
IS100-60-22/2-16 630 1017 210 227 354 184 280 380 100 309
IS100-32-22/4-16 670 1057 210 227 472 253 280 380 100 378
IS100-30-18.5/4-16 670 1017 210 227 472 253 280 380 100 354
IS100-25-15/4-16 670 981 210 227 472 253 283 330 100 318
IS100-21-11/4-16 670 937 210 227 472 253 283 330 100 257
IS100-16-7.5/4-16 670 956 210 227 472 253 175 254 100 236
IS125-50-30/2-16 700 1137 240 235 354 193 305 420 125 380
IS125-44-30/2-16 700 1137 240 235 354 193 305 420 125 379
IS125-37.5-22/2-16 700 1048 240 228 354 193 280 380 125 323
IS125-35-30/4-16 800 1192 250 280 493 265 305 420 125 493
IS125-31-22/4-16 800 1145 250 275 493 265 280 380 125 397
IS125-28-18.5/4-16 800 1105 250 275 493 265 280 380 125 380
IS125-24-15/4-16 800 1069 250 275 493 265 283 330 125 350
IS125-19-11/4-16 800 1025 250 275 493 265 283 330 125 295
IS150-33-37/4-16 800 1239 235 330 531 291 337 470 150 537
IS150-29-30/4-16 800 1197 235 300 531 291 305 420 150 520
IS150-33-30/4-16 800 1197 235 300 531 291 305 420 150 504
IS150-25-30/4-16 800 1197 235 300 531 291 305 420 150 520
IS150-25-22/4-16 800 1150 235 295 531 291 280 380 150 422
IS150-24.5-22/4-16 800 1150 235 295 531 291 337 470 150 427
IS150-21.5-18.5/4-16 800 1110 235 295 531 291 305 420 150 415
IS150-50-45/4-16 900 1274 275 300 606 335 337 470 150 655
IS150-40-37/4-16 900 1249 275 300 606 335 337 470 150 630
IS150-21-18.5/4-16 800 1087 250 257 440 241 280 380 150 391
IS150-17-15/4-16 800 1051 250 257 440 241 283 330 150 356
IS150-12.5-11/4-16 800 1007 250 257 440 241 283 330 150 338
11www.antarus.su
Модель L H1 Hp H2 B B1 D2 D1 DN Вес
IS200-36-75/4-16 900 1510 300 375 607 337 412 580 200 954
IS200-34-75/4-16 900 1510 300 375 607 337 412 580 200 920
IS200-28-55/4-16 900 1453 300 375 607 337 403 510 200 761
IS200-22.5-45/4-16 900 1364 300 365 607 337 337 470 200 630
IS200-18-37/4-16 900 1339 300 365 607 337 337 470 200 630
IS200-15-30/4-16 900 1297 300 335 607 337 305 420 200 591
IS200-55-75/4-16 1070 1461 317 309 607 323 412 580 200 982
IS200-44-55/4-16 1070 1404 317 309 607 323 403 510 200 787
IS200-38-45/4-16 1070 1325 317 309 607 323 337 470 200 679
IS200-32-37/4-16 1070 1300 317 309 607 323 337 470 200 658
IS200-18-18,5/4-16 1000 1112 270 262 500 278,5 280 380 200 436
IS200-15-15/4-16 1000 1076 270 262 500 278,5 283 330 200 401
3. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
•	 Насосный агрегат IS;
•	 Руководство по эксплуатации.
•	 Паспорт на насосный агрегат.